
PORTARIA N° 210/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando o  relatório apresentada pela Gerente Regional de Marabá, onde demonstra a 

necessidade de ação da coordenadoria de TI, nas inspetorias de Tucuruí, Marabá, Canaã dos 

Carajas, Xinguara e Conceição do Araguaia.

Considerando a necessidade periódica de realizar visita técnica pela área de informatica, nas 

inpetorias, objetivando o bom funcionamentos dos equipamentos  hardware e software.

Considerando que é de vital importância que todos os erquipamentos de informáticas estejam 

em bom funcionamento para que o trabalho executado nas inpetorias seja eficaz.

RESOLVE:

   1.DESIGNAR o Colaborador de TI Francisco Antonio Souza Soares e o auxiliar 

administrativo Edeval Souza da Silva a estarem no período de 10 a 24 de julho de 2016 nas 

Cidades de Tucurui, Marabá, Canaã dos Carajás, Xingura e Conceição do Araguaia para 

proverem manutenção na rede de Computadores e nos equipamentos, tais como switch, 

roteador, computadores e impressoras.

   2.AUTORIZAR a concessão do valor correspondente a  14 (catorze) diárias, em favor dos 

referidos Colaboradores, individualmente. A verba de suprimento de fundos sob a 

responsabilidade do Colaborador Francisco Antonio Souza Soares no valor de R$ 1800,00, 

para pequenas despesas e combustível.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 30 de Junho de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/07/2016 11:19:27


